
«Varm forsvarer 
av staten ti It 
Israel»? .V:.r: -9 r 
Som både offiser og ruolog, med 

tjeneste i Midtøsten og med Midt
østen (og dessuten 1940) som spe
sialfelt, tror jeg liksom jeg har litt 
greie på forholdet israelere-arabe
re Innbiller til og med at jeg er ob
jektiv så langt det er mulig. Som 
syndebukker og forfulgte i århun
drer, også av pavekirken, (nektet 
adgang til Norge i 1814-grunnlo
ven) hadde jødene virkelig behov 
for sitt eget land. Storbritaimia had
de bruk for deres støtte, og fordi 
man tenkte seg en jødisk stat som 
buffersikring mot Suezkanalen, 
livsviktig for forbindelsen med In
dia, lUalp Storbritannia tiL At Stor
britannia sanltidig lovet araberne 
selvstendighet og frihet - et løfte 
som bare delevis ble holdt - ga ik
ke stormaktens ledere sanlVittig
hetsskrupler. At Storbritannia sam
men med Frankrike inngikk en 
hemmelig avtale om å dele Midt
østen mellom seg, tross løftene, vi
ser at stormakter førSt 'og fremst 
tar vare på sine egne interesser. 
Dengang var herredømmet over oi-

I jen ved Persiabukten det overord
nede, langsiktige strategiske mål. 
Kanskje som i dag også? Nordsjø
oljen til tross er Persiagulfen vik
tigst. 

Etter tjeneste i araberland set
ter jeg stor pris på araberne for de
res vennlighet og gjestfrihet og de
res meget interessante historie. 
Syns synd på dem fordi de er blitt 

lurt og manipulert av stonnaktene 
og brukt i deres spiJI- ikke minst a~ 
Sovjet i den kalde krigen. Har den 
største beundring for Sadat og Hus
sem av Jordan som har greid å be
vare sin suverenitet i dette kom
pliserte spillet. 

Nå arbeider Vesten og norsk UD 
for å få til en fred mellom Israel og 

, PLO. Ganske utrolig; PLO er ikke 
noen land, ingen stat, men en be
v~gelse som ikke minst Sovjet for
gjeves prøvde å få hånd om. freden 
må forhandles med Syria (stor
makten i Midtøsten) og Jordan ik
ke med PLO. Når PLO om 3-5 år 
kanskjp blir herrer på Vestbred
den, ville jeg hvis jeg var israe
ler,være meget bekymret. Israel på 
?et smaleste er ca 8 km bredt. Lett 
a kutte av. ' 

-Det fundamentalistiske Hamas 
har sagt seg villig til å være med i 
PLOs styre over Vestbredden. Hvis 
man ser på Hanlas som forløper for 
det absolutte islam, er det gnmn til 
bekymring. 
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